島根県作業療法士会 令和 4 年度 第 6 回理事会 議事録
日時：令和 5 年 3 月 25 日 (土)  13:30～16：30
場所：Web 会議（Zoom 使用）
出席者：小林央、森脇、篠崎、陶山、稲垣、石川、石田、岩根、岩本、佐藤千、錦織、

福代、古田、堀江、山根、吉岡、角
以上  17 名

委任状：川上、岸、佐藤佑、田中、西村、原田、山本         以上  7 名
1.会長挨拶

2.報告事項
 ●推進局 広報部

：ホームページアクセス数について(1・2 月分)  学生・一般の閲覧も一定数あり今後に活かす
●教育局生涯教育部
 ：2022 年度生涯教育制度推進担当者会議報告 生涯教育学習制度の変更について

3.企画事項
●事務局 庶務部                                  →承認
 ：2023年度委員会・ブロック長会議について 4役・庶務部中心に調整5月開催予定(ZOOM開催）
●教育局 専門部 精神科作業療法 G
 ：2022 年度第 2 回 精神科作業療法懇話会 3/27 開催予定              →承認

4.協議事項
●推進局 事業部
 ：法人所有物等の管理方法・保管費について

ウチダレックスで契約へ (3畳)  マニュアルは随時更新 経過で拠点増も検討    →承認
●推進局 事業部

  ：県士会の動画投稿に関する同意書のフォーマット作成について            →承認
   他部の利用も想定し、事務局でフォーマットを調整していく
●事務局 財務部
：2022 年度決算・2023 年度予算案報告                       →承認
予算立ては各部熟考の上、次年度予算計上を。40 周年に向け 2023 年の事業計画に記載へ。

●事務局 福利部
：2023年度活動計画の追加について                         →承認
養成校卒業生に対する士会オリエンテーション予算追加（事業部より移行）

●事務局 庶務部
：令和 4 年度選挙管理委員長退任に伴う後任人事について（4/1 から 6/4総会まで）    →承認

●教育局専門部 脳血管障害 G
  ：脳血管障害チーム アンケート調査実施について 県士会会員に向けて 4 月に予定   →承認
●教育局 学術部
：令和 5 年度予算、最優秀演題選出  表彰状・楯に追加計上、最優秀賞は毎回選出   →承認

●事務局 保険部
：令和 5 年度研修会「メンタルヘルス対策についての研修会」8 月に予定        →承認

●事務局 保険部
：「臨床実習教育が新人作業療法士の育成に与える影響について」のアンケート実施について
 結果が士会活動に対し、どのように還元するか等を再度検討し実施へ       →継続審議

●事務局 庶務部
：2023 年度一般社団法人島根県作業療法士会定時社員総会について

   6/4 に対面開催とする。法人上、総会は対面が基本。スケジュールについては調整   →承認

4.その他
●会長より

 ：2 年間の振り返りについて 事業評価として各部・委員会に対し活動自己評価シートを作成した。
  シート項目の修正等ブラッシュアップしながら次年度の活動につなげていく。各自シートに記入し

次回の理事会で共有を。

5.監事より
 ：2 年間で事業遂行にあたり、何が課題でどのように変化していくとよいか提案できたのではないか。

県士会活動における仕事量を減じられるよう引き続き検討を。

6.会長より
 ： OT に求められているものは変容している、先を見据えて組織として動けるように。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
次回 令和 4 年度（2022）第 7 回理事会
日時：令和 4 年 4 月 15 日（土）13:30～
場所：Web 会議予定
内容：各種協議事項
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝